MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

Processo nº 1.28.000.000869.2022-31

EDITAL Nº 04 PROCESSO SELETIVO – DIREITO 2022

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE,  no exercício das suas
atribuições, RESOLVE:

1. Divulgar, no anexo I, o gabarito preliminar das provas do Processo Seletivo
para Estagiários de Direito aplicadas em 31 de julho 2022;

2. Informar,  por oportuno,  que  os recursos contra  o gabarito  preliminar  da
prova  objetiva  deverão  ser  enviados,  através  de  formulário disponível  no  anexo  II,  para  o
correio eletrônico PRRN-EstagioNatal@mpf.mp.br, no período das 08h do dia 02 às 18h
do dia 03 de agosto de 2022, consoante o item VII, 1 do EDITAL Nº 01 PROCESSO SELETIVO
– DIREITO 2022.

Publique-se no site www.mpf.mp.br/rn.
Cumpra-se.

Natal/RN, 01 de agosto de 2022.

Márcio Albuquerque de Castro
Procurador da República – Coordenador do Programa de Estágio de Direito

Edital 04 Estágio PRRN Direito - 2022 - Divulgação Gabarito Preliminar.odt Página de 1 de 1